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2 PREDMLUVA

Vazeny zakazniku!

Tento navod k pouziti obsahuje ddleZité informace a pokyny k uvedeni do provozu a pouZivani
pasové pily HBS 700 a HBS 800.

Oznaceni stroje HBS 700 a HBS 800 (viz prvni stranu) v tomto navodu je nahrazeno slovem
"stroj".

Navod k pouziti je nedilnou soucasti stroje a nesmi od né&j byt odstranén. Pokud stroj
predavate nékomu tretimu, navod vzdy prilozte!

DobrZujte bezpe €nostni pokyny!

Pfed uvedenim stroje do provozu si pozorné prectéte navod. Usnadnite tim pouzivani stroje a
vyhnete se omylum a Skodam.

Dodrzujte bezpe&nostni pokyny a varovani. Jejich nedodrzeni mdzZe vest ke zranéni.

Vlivem stalého zlepSovani naseho vyrobku se mohou vyobrazeni a obsah navodu lehce odliSovat
od skutecnosti. Pokud narazite na chybu, uvédomte nas o ni.

Technické zmény vyhrazeny!

Pii prevzeti si zkontrolujte Gplnnost a bezvadnost dodavky. Pripadné nedostatky
vyznacte dopravci na pfrepravnim dokladu!

Poskozeni dodavky nahlaste do 24 hodin po obdrzeni.
Za neohlasené poskozeni pFi transportu neprebira firma Holzmann Zadnou zaruku.

Autorské pravo
© 2014

Tato dokumentace je chranéna autorskym pravem. VSechna prava vyhrazena! Obzvlasté
kopirovani, pretisk, preklady nebo pouziti fotografii a vyobrazeni budou trestné stihany - soudni
misto je Rohrbach, Rakousko.

Adresa zakaznického servisu

HOLZMANN MASCHINEN GmbH

A-4170 Haslach, Marktplatz 4
Tel +43 7289 71562 - 0
Fax +43 7289 71562 - 4

info@holzmann-maschinen.at
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3 BEZPECNOSTNI SYMBOLY / SAFETY SIGNS

CZ VYZNAM BEZPECNOSTNICH SYMBOLU EN SAFETY SIGNS DEFINITION OF SYMBOLS
Cz POZOR! Dbejte bezpeénostnich symbold! NedodrZzovani
predpist a pokyni mdze vést k téZkym poranénim osob nebo
4 dokonce smrtelnym drazdm.

EN ATTENTION! Ignoring the safety signs and warnings applied
on the machine as well as ignoring the security and operating
instructions can cause serious injuries and even lead to death.

Cz PRECTETE SI NAVOD! prfettéte si radné navod na obsluhu
a udrzbu Vaseho stroje a dobrfe se seznamte s ovladacimi prvky
stroje, aby byl tento radné obsluhovan a predesio se sSkodam na
stroji @ zranénim osob.

Cz OCHRANNE PROSTREDKY! pousivéni ochrany sluchu,
ochrannych bryli a bezpecné obuvi je povinné.

Ccz NEBEZPECI! Lehce zépainé
EN DANGER! Highly flammable

)

/,
¢

Cz CE-SHODNE: Tento vyrobek odpovidad smérnicim EU.
EN EC-CONFORM: This product complies with EC-directives

Pouze pro skoleny personal!

Only trained staff!

cz Nebezpecné elektrické napéti!

A\

€
)
/\

EN High voltage!
Ccz Obsluha se Sperky zakazana!
EN Operation with jewelry forbidden!
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Obsluha s kravatou zakazana!

Operation with tie forbidden!

Obsluha s rozpusténymi vlasy zakazana!

Operation with long hair forbidden!

Pfed nastavovanim a Gdrzbou stroj vypnéte a
odpojte od privodu elektrické energie!

Stop and pull out the power plug before any
break and engine maintance!

cz Pozor na Fezna zranéni!
é EN  Warning about cut injuries!

.; Ccz Pozor pred rotujicimi castmi stroje!

Warning of rotating parts!

? Ccz Chrante pred vihkem!

EN Protect from moisture!

Vseobecny pokyn

General note

HOLZMANN MASCHINEN GmbH www.holzmann-maschinen.at m
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4 TECHNIKA

4.1 Prvky stroje

Zvedaci oko Vedeni pracovniho stolu

Ovladaci panel Kolo napinani femenu

Rucni kolo napinani pasu Zajistovaci paka obézného kola

Ruc¢ni kolo nastaveni vedeni pasu Zajistovaci paka vedeni pasu

Vedeni pasu RUzice naklonu stolu

Uhlové pravitko Odséavaci hrdlo

02 2 r R wH

Podélné pravitko Motor

I @/ mm O O W >

Pracovni stdl
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4.2 Technicka data

Specifikace HBS 700 HBS 800
Délka pilového pasu mm 5020 5611
@ obézného kola mm 700 800
Provozni napéti V/Hz 400/50 400/50
Vykon motoru kw 4,0 5,5
Naklon ° 0 az +45 0 az +45
Sitka pilového pasu mm 19-38 19-50
Vyska stroje mm 2230 2480
Odsavaci hrdlo @ mm 2x100 2x100
Rozmér pracovniho stolu mm 900x700 900x700
Max. rozmér obrobkz mm 700x430 800x470
Hmotnost kg 370 525
Akusticky vykon Lpa dB(A) 78 K:3dB(A) 78 K:3dB(A)
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5 BEZPECNOST

5.1 Spravné pouziti

Stroj smi byt pouZzivan pouze bezvadném technickém stavu, pfi védomi vSech technickych a
bezpecnostnich podminek! Zavady, které mohou pFfimo ovlivnit bezpecnost provozu ihned
odstrarite!

Je obecné zakazano upravovat bezpecnostni prvky stroje nebo je vyrazovat z Cinnosti!

Pasové pila je uréena vyhradn& k Fezani dfevénych, plastovych a nekovovych materidll v
rozsahu, ktery neprekracuje technické parametry stroje.

PFi nespravném pouZiti stroje zanikaji veSkeré zaruky firmy HOLZMANN Maschinen GmbH

POZOR

= Pouzivejte pouze pilové pasy, vhodné pro tento typ stroje!
* Nikdy nepouzivejte poskozené pilové pasy!
= Nikdy stroj nepouzivejte s vadnym nebo demontovanym
bezpecnostnim krytem!
NEBEZPECI ZRANENI!

5.1.1 Pracovni podminky

Stroj je urcen pro praci za nasledujicich podminek:
VlIhkost vzduchu max. 70%

Teplota od +5°C do +40°C

Stroj neni urcen pro provoz venku.
Stroj neni vhodny pro provoz do vybusného prostredi.

5.1.2 Nedovolené pouziti

« Provoz stroje mimo podminky, uvedené v tomto navodu, neni dovolen.

« Provoz stroje bez bezpeénostnich prvkl je zakazan.

« DemontdZ nebo vyFazeni bezpeénostnich prvkd z &innosti je zakazéano.

« Je zakazano fezat materiadly, které nejsou vyslovné uvedeny v tomto navodu.

« Je zakdazan provoz stroje s nevhodnymi pilovymi pasy.

« Svévolné zmény konstrukce jsou zakazany.

« Provoz stroje zplsobem, ktery 100% neodpovida zplsobu pouZiti v tomto navodu,
je zakazan.

Nikdy stroj nenechavejte bez dozoru, zvlasté pokud jsou v blizkosti déti!
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5.2 Bezpecnostni pokyny

Bezpecnostni stitky a nalepky na stroji, které jsou necitelné nebo odstranéné
ihned vyménte!

Stafi obsluhy a zplisob pouziti stroje miize byt omezeno mistnimi zakony!

K zamezeni vadné funkce, Skodam a zranénim je nutné bezpodminecné dodrzovat nasledujici
pokyny:

+ Nouzovy vypinac na ovladacim panelu
+ Koncovy vypinac na dvirkach prostoru pasu

Stanovisteé stroje a jeho okoli udrzujte v Cistoté, bez oleje,
mastnoty a zbytk{i materialu!

Dbejte na dostatecné osvétleni pracovisté!
» Pracujte pouze v dobfe vétranych prostorech!
?  Nepouzivejte stroj venku!
+ Stroj nepretézujte!
« PFi praci dbejte na bezpecny a jisty postoj.
« PFi praci drzte ruce v dostatecné vzdalenosti od pilového pasu

+ PFi inavé, nesoustiedénosti popf. pod vlivem lék(i, alkoholu nebo
drog je prace se strojem zakazana!

>

» Stoupani na stroj je zakazano!
+ Hrozi tézké zranéni pfFi prevraceni stroje!

» Stroj smi byt obsluhovan pouze vyskolenym personalem.

« Nepovolané osoby a obzvlasté déti se nesmi zdrzovat v blizkosti
pracujiciho stroje!

» Pokud pracujete se strojem, nenoste volné sperky a ozdoby, Siroké
a volné saty, kravatu, dlouhé rozpusténé vlasy atd.

+ Volné lezici predméty se mohou dostat do pohyblivych casti stroje
a zplsobit zranéni!

« PFi praci se strojem noste vhodné ochranné vybaveni (ochranné
rukavice, bryle, chranice sluchu, ...)!
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+ Pracujici stroj nesmi byt ponechan bez dozoru! Pfed opusténim
stroje vypnéte motor a pockejte, dokud se nezastavi!!

« Pred adrzbou nebo nastavenim stroje odpojte privod napajeciho
napéti!

* pFi kazdé praci se strojem, pohanénym elektfFinou dbejte nejvyssi
opatrnosti. Nebezpeci uGrazu elektrickym proudem, nebezpeci
pozaru a nebezpeci Fezného poranéni!

» Chrante stroj pred vihkosti (nebzpeci kratkého spojeni!)

» Nepouzivejte elektrické stroje a nastroje v blizkosti zapalnych
latek nebo plynt (nebezpedi vybuchu!)

« Pravidelné kontrolujte elektricky kabel, zda neni poskozen.

e Chrante kabel pred horkem, olejem a ostrymi hranami.

» Zamezte kontaktu s castmi stroje pod napétim.

« P¥Fi Fezani kruhovych obrobki pouzijte vhodny drzak obrobku
+ Horni vedeni pasu vzdy nastavte co nejblize obrobku

« PFi naklopeném stolu nastavte podélné pravitko na spodni stranu
stolu

« Obrobek pfi Fezani ved'te jisté a bezpecné
« Uvizlé odrezky odstranujte az po vypnuti stroje

« Dbejte na to, aby se do okoli nedostavalo velké mnozstvi prachu a
pilin. VZzdy pouzivejte vhodné odsavani!

+ Pred Fezanim odstrante z obrobku cizi predméty (kaminky, hiebiky
atd.)

« pFi rovnych fFezech s pouzitim podélného pravitka pouzivejte
podavac

POKYN

Postup pfi Urazu

Na kazdém pracovisti by se méla nachazet l|ékarnicka pro prvni pomoc.
Zranénému poskytnéte prvni pomoc podle charakteru zranéni. Pokud je nutna
dalSi péce, oznamte Uraz na nouzovou linku s nasledujicimi udaji:

1. Misto Urazu 2. Zplsob Urazu
3. Pocet zranénych 4. Povahu zranéni
HOLZMANN MASCHINEN GmbH www.holzmann-maschinen.at m
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5.3 Ostatni rizika

Dbejte na to, Ze kazdy stroj vykazuje rizika pFi provozu.

PFi provadéni praci, a to i téch nejjednodussich, pracujte s nejvyssi
opatrnosti. Bezpecnost prace zavisi na Vas!

I pii dodrzeni véech bezpeé&nostnich pokynl a spravném pouziti stroje dbejte na nasledujici
rizika:

« Zranéni rukou/prstd pilovym pasem pfi provozu.

» Nebezpecli fezného poranéni ostrymi hranami obrobku.

» Nebezpedi Urazu elektrickym proudem pfi dotyku Casti stroje pod napétim.

« Nebezpeci zranéni pfi dotyku s pilovym pasem nebo rotujicimi ¢astmi stroje.

» Nebezpecli zranéni pti prasknuti pilového pasu nebo vrzenim c¢asti obrobku &i pasu do
prostoru, zvlasté pak pfi pretézovani stroje nebo pfi Spatné nasazeném pasu.

« Posgkozeni sluchu u uZivateld, nepouzivajicich ochranu sluchu.

* Nebezpeci zranéni pfi zpétném vrhu obrobku nebo pfi vymrsténi Casti obrobku do
prostoru.

» Nebezpedi zranéni oka ¢astmi obrobku, a to i pfi pouZiti ochrannych bryli.

Tato rizika mohou byt minimalizovana pti dodrzeni viech bezpecnostnich pokyn(, pii spravné a
pravidelné udrzbé stroje a pfi spravném pouziti a obsluze vyskolenym personalem.

I pfes dodrzovani véech bezpeénostnich pokynl zlstava nejdilezit&j&im faktorem bezpeénosti
vase technické vzdélani a zpusobilost, jakoz i rozumny pFistup k obsluze!

Teonto stroj vyviji béhem provozu elektromagnetické pole. Toto pole
muze za jistych okolnosti ovlivnit c¢innost pasivnich ¢ aktivnich
medicinskych implantatd. Pred pouzitim stroje doporucujeme proto
osobam s témito implantaty konzultaci s Iékafem nebo vyrobcem téchto
implantatd!
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6 MONTAZ

6.1 Priprava
6.1.1 Obsah dodavky

Po obdrzeni stroje zkontrolujte Uplnost dodavky (viz také kap. 4.1). Pfipadna poskozeni nebo
chybéjici dily ihned nahlaste vasemu prodejci a vyznacte na transportnim dokladu. Viditelna
poskozeni obalu musi byt ihned nahlasena a vyznacCena na prepravnim dokladu, jinak je zbozi
povazovano za dorucené bez zavad.

6.1.2 Pracovisteé

Pro stroj zvolte vhodné misto;
Dbejte pfitom na bezpecnostni predpisy, jakoz i rozméry stroje.
Zvolené misto musi mit vhodny pfivod elektrického napajeni.

6.1.3 Transport / slozeni stroje

Stroj vybalte z obalu a umistéte na pracovisté:
Pouzijte k tomu vhodné zvedaci zafizeni!

Na stroj predtim pripevnéte zvedaci oko (A) s pomoci matky M a
podlozky 10mm.

Zvedani a transport stroje smi provadét pouze odborny personal
s prislusnou kvalifikaci a s odpovidajicim vybavenim.

Zkontrolujte, Ze pouzité zvedaci prostfedky jsou v bezvadném technickém stavu (jerab,
vysokozdvizny vozik, zvedaci pasy atd.).

K prevozu stroje v obalu mize byt pouZit i paletovaci vozik popf. vysokozdvizny vozik.
6.1.4 /Priprava povrchovych ploch stroje

Odstrante konzervaci stroje, kterd je nanesena na nelakovanych Castech stroje. Toto provedte
béznym Cisticim prostfedkem. Nepouzivejte fedidla nebo podobné agresivni prostfedky a vodu.

POKYN

Pouziti redidel, benzinu, agresivnich chemikalii nebo abraziv vede
k poskozeni povrchovych ploch!

K tomu plati: Pri Cisténi pouzivejte pouze jemné Cistici prostredky.
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6.2 Montaz pro dopravu demontovanych dild
6.2.1 Montaz kola ovladani vedeni pily

Upevnéte drzadlo (B) na ru¢ni kolo vedeni pily s pomoci
matky 10mm.

6.2.2 Montaz kola napinani pasu

Upevnéte drzadlo (C) na ovladaci kolo napinani pasu
s pomoci matky 10mm.

6.2.3 Montaz horniho odsavaciho hrdla

Namontujte horni odséavaci hrdlo (D) s pomoci 4 &roubl
M5x16 (matky a podloZzky namontujte na vnitfni stranu).

6.2.4 Montaz pracovniho stolu

Pracovni stdl stroje je velmi t&zky. Zvedejte ho ve dvou nebo s pomoci
zvedaciho zarizeni!

Zvednéte pracovni stll (E) na montazni plochu a pilovy péas
zasunte do pfipraveného vyrezu

Umist&te 3 imbus $rouby M8x30 do otvort drzédku stolu (F) a
pevné je dotahnéte.
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Naklopte sttl na 30° a imbus $roub M8x30 nasroubujte do
pripraveného otvoru (G).

6.2.5 Montaz vedeni pravitka

Vedeni pravitka (J) namontujte ke stolu ¢tyfmi kridlovymi
matkami a podlozkami (I) do ptipravenych otvord.

Veodenl' umistéte ke stolu tak, aby vlevo i vpravo presahovalo
stul stejné.

Na voditko nasadte podélné pravitko.

6.3 Pripojeni odsavani

Stroj smi byt pouzivan pouze s pfipojenym odsavanim!

Odsavaci zafFizeni se musi zapinat soucasné s motorem pily.

Odsavani mizete pfipojit ke dvéma odsavacim hrdlim - hornimu & spodnimu.
Nejlep&ich vysledkd ale dosdhnete pFipojenim k ob&ma hrdlim souéasné.
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6.4 Elektrické pripojeni

POZOR
Pii praci na neuzemnéném stroji: Nebezpeci UGrazu elektrickym

proudem!
K tomu plati: Stroj musi byt pfipojen na uzemnénou zasuvku.

Nasledujici pokyny jsou pro elektromechanika. Pfipojeni stroje na elektrickou sit a jeho

prezkouseni smi provést pouze elektromechanik s odpovidajicim opravnénim!

Elektricky pfivod je pfipraven pro pfipojeni na uzemnénou zasuvku!

Zemnici vodic je zlutozeleny!

Napajeci napéti musi byt jiSténo 16A.

Zkontrolujte, Ze napajeci napéti odpovida napéti na stiku stroje.

Po pripojeni zkontrolujte smér otaceni pilového pasu.

Pokud se pas otaci obracené, zamérnte dvé faze.

.V pripadé opravy nesmi byt zemnici vodic pfipojen k zasuvce pod napétim!

. Zkontrolujte, Ze ptivodni kabel je bezvadny a méa dostatecny prifez. Poddimenzovany kabel
omezuje prenos vykonu a silné se zahfiva.

9. Poskozeny kabel ihned vymérnite!

=

®NOUAWN

POKYN

Provoz stroje je dovolen pouze s proudovym chranicem
(Max. proud 30mA).

POKYN

Pouzivejte vyhradné schvalené prodluzovaci kabely s
minimalnim prlifezem podle tabulky.

<27 m 1,5 mm?
220 V-240 V <44 m 2,5 mm2
50 Hz <70 m 4,0 mm?
<105 m 6,0 mm?
Zapojeni zastrcky 400V: 5-vodicovy: 4-vodicovy:
s bez
N-vodicem N-vodice
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7.

Pootocte hlavnim vypina¢em do polohy ,ON". =
Rozsviti se bild kontrolka.
Stlacte zelené tlacitko. Stroj se rozbéhne. sty
K vypnuti mizete pouzit tla¢itko nouzového vypnuti. NOT-AUS
Toto opét uvolnite pooto¢enim doprava.

7.

Zvednéte Cernou paku zajisténi nahoru. Stlacte tlacitko Y. Tladitko
pootoc¢te a mUzZete pravitko posunout do pozadované polohy. Sitku
odectete pomoci lupy. K zajisténi pravitka sklopte ¢ernou paku opét
dold.

E

PROVOZ

7.1 Provozni pokyny

Pri provadéni udrzby a nastaveni stroj vzdy odpojte od
elektrické sité!

POZOR

A POZOR PRI REZANI DLOUHYCH OBROBKU BEZ PODPERY!
Nebezpeci skod Ci zranéni vlivem preklopeni obrobku!
K tomu plati: Dlouhé obrobky, presahujici stll, vzdy podeprete!

POKYN

» Pred uvedenim do provozu zkontrolujte dotazeni vSech
sroubovych spojl a v pripadé potieby je dotahnéte.
» Pred fezanim nechte motor piné rozbéhnout!

+ Zkontrolujte spravné zaloZzeni a napnuti pasu. Pokud je pas
obracené, zalozte jej znovu.

7.2 Obsluha

Maschine

2.1 Vypinac¢, nouzovy vypinac e

Maschine

Haupt-

Aus

2.2 Nastaveni Sifky obrobku (podélné pravitko)
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7.2.3 Nastaveni Ghlu (Ghlové pravitko)

Pokud chcete fezat pod Uhlem, nastavte Ghlové pravitko na
pozadovany Uhel.

7.2.4 Nastaveni naklonu stolu

Uvolnéte zajistovaci Sroub (M) a pootocte ru¢nim kolem (Z), az na
Uhlové stupnici dosahnete pozadovaného ndklonu. Zajistovaci $roub
(M) opét dotahnéte.

7.2.5 Podavac

Podavac slouzi k zamezeni kontaktu ruky s pilovym pasem!

« Podavac¢ musi byt bezpodminec¢né pouzit, pokud
je vzdalenost mezi pasem a podélnym pravitkem
mensi nez 150mm.

» Pokud podavac nepouzivate, ulozte ho v blizkosti
stroje.

» Pri poskozeni podavac ihned vyménte
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POZOR

Pred adrzbou stroj vzdy vypnéte a odpojte od elektrické sité!
Zamezite tim skodam a zranénim, vzniklym neocekavanym zapnutim stroje!

Stroj ma malé naroky na Gdrzbu a ma jen malo dild, které musi uZivatel udrzovat. Stroj neni
nutné pro Udrzbu demontovat.

Zavady nebo poskozeni, kterd maji pfimy vliv na bezpecnost stroje, nechte ihned odstranit.

POKYN

Pouze pravideln& udrzovany a opelovavany stroj miZe byt uspokojivym pomocnikem.
Nedostatky v péci a idrzbé mohou byt zdrojem skod a zranéni.

Opravy, vyzadujici specialni odborné znalosti smi provadét pouze autorizovany servis.
Nepovolany zasah mize stroj poskodit a ohrozit vasi bezpeénost.

Pravidelné kontrolujte, zda jsou vystrazné stitky na stroji Citelné a spravné umisténé.

Pfed provozem zkontrolujte stav vSech bezpeénostnich prvkd a spradvné zaloZeni a napnuti

pilového pasu!
Stroj skladujte v &isté a suché mistnosti bez povétrnostnich vliva.

Pfed prvnim pouzitim, jakoz i po kazdych 100 pracovnich hodinach vSechny pohyblivé dily
vycistéte a namazte slabou vrstvou strojniho oleje.

8.1 Udrzba a plan Gdrzby
8.1.1 Po kazdé pracovni sméné:

« Uvolnéte pilovy pas.

« Odpojte stroj od napajeciho napéti.

» Stroj kompletné vycistéte.

« Lehce namazte vedeni pasu vstvou strojniho oleje.
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Pilovy pas

PFi praci s pilovym pasem noste vzdy rukavice

NEBEZPECI REZNEHO PORANENI!
Pfed vyménou pilového pasu stroj vypnéte a odpojte od
napajeciho napéti. Pockejte, az dojde k uplnému zastaveni
pasu.
POZOR: Dbejte na spravné zalozeni nového pilového pasu.
Zapamatujte si smér zubti u starého pilového pasu!

8.1.2 Napnuti pilového pasu

» K napnuti pasu pouzijte rucni kolo (N).

Pied kazdym pouzitim stroje zkontrolujte napnuti pilového pasu!

PFili§ napnuty pas: Pas se mlze roztrhnout.
Malo napnuty pds: Pas mize sklouznout z obé&znych kol a zastavit se.

8.1.3 Vyména pilového pasu

« Demontujte vedeni pasu

« Otevriete spodni a horni dvere

» Rucnim kolem (N) uvolnéte pilovy pas.

« Zajisténi pilového pasu uvolnéte zajistovaci pakou (A1)
» Sejméte pilovy pas a zalozte novy.

8.1.4 Napnuti Femenu

Napnéte femen s pomoci rucniho kola pro napinani femenu (V).
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8.1.5 Vyména fremenu

« Sejméte pilovy pas.

+ Rucnim kolem (V) uvolnéte napnuti femenu.
+ Uvolnéte matku a podlozku (A2).

+ Sejméte obézné kolo a femen.

+ Nasadte novy femen a obé&zné kolo zpét.
« Dotdhnéte znovu matku a podlozku (A2).
+ Nakonec femen napnéte a zalozte pilovy pas

8.1.6 Zalozeni pilového pasu

« Uvolnéte rdzici (O).
« Otevrete horni dvere a ru¢né pootocte ob&znym kolem.
« Stlacte tlacitko (P), pricemz soucasné kolem otacejte.

« Drzte tlacitko stlacené a otacejte kolem tak dlouho, az je pilovy
pas ve stfedu kola.

« Nyni rdZici opét dodtadhnéte.
8.1.7 Nastaveni vedeni pilového pasu

« Vedeni pasu musi byt nastaveno tak, aby bylo asi ve vzdalenosti
0,5mm od pasu.

8.1.8 Horni vedeni

« Uvolnéte matku (Q).

+ Pootocte kolem (R) proti sméru hodinovych rucicek.

« Nastavte vzdalenost s pomoci dvou imbus $roubd.

« (S) slouzi pro hrubé nastaveni; (T) pro jemné nastaveni.
« Nastavte vedeni, az se pas nachazi ve spravné pozici.

+ VsSechny Srouby opét pevné dotahnéte.

8.1.9 Spodni vedeni

« Uvolnéte matku (Q) a kolo (R).

+ Pouzijte imbusové Srouby (T) a (U) k uvolnéni vedeni a k jeho
posunu.

+ (U) pro hrubé nastaveni; (T) pro jemné nastaveni.
+ Po ustaveni vedeni opét vSechny Srouby pevné dotahnéte.

POKYN

Po nastaveni a pred zapnutim pootocte rukou hornim obéznym kolem, abyste
zZjistili, ze pas z kola nepada. Pokud se tak stane, musite pas znovu nastavit.

8.2 Cisténi
Po kazdé pracovni sméné stroj dikladné vycistéte od pilin a zbytkl dieva.
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POKYN

Pouziti redidel, jakoz i agresivnich chemikalii a abraziv je zakazano!
K tomu plati: Pri CiSténi pouzivejte pouze jemné Cistici prostredky!

Nelakované Casti stroje oSetiete vhodnou konzervaci proti korozi (napf. WD40).

8.3 LIKVIDACE

Neodhazujte stroj do komunalniho odpadu. Kontaktujte mistni Gfady pro

informace o vhodné recyklaci stroje. Pokud u svého prodejce kupujete novy stroj,

je
povinen od vas stary stroj prevzit k odborné recyklaci.
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9 ODSTRANENI ZAVAD

Pied zahajenim prace na odstranéni zavady vZdy odpojte stroj od elektrického

napajeni.

Zavada

Stroj se zastavuje nebo
nestartuje

Mozna pFicina Odstranéni

Stroj ne[n' pripojen k
napajeni

Pretizeni

Vadna pojistka nebo chranic
Poskozeny kabel

Zkontrolujte pripojeni stroje

Vypnéte motor a nechte
vychladnout

Vymeénte pojistky nebo
zapnéte chranic

Vymeénte kabel

Nepresny fez 90° jakoz i Fezy

pod Ghlem

Nespravné nastaveny stroj
Nespravné nastaveny
Uhlomér

Nespravné nastavené Uhlové
pravitko

Zkontrolujte pas a pravitko
na pravy uhel
Nastavte Uhlové pravitko

Pilovy pas se pFi Fezani vini

Spatné nastavené vedni pasu
Zvinény obrobek

PFilis vysoka podavaci
rychlost

Nevhodny pilovy pas

Nastavte spravné vedeni
pasu

Zkuste jiny obrobek
Snizte rychlost podavani
Vymeénte pilovy pas

Nepresny Fez

Nerovny pas
Spatné namontovany péas

Otupeny pas
Uvolnény pas
Smila nebo guma na pasu

Vymeénte pilovy pas

Zutg)y pasu musi smérovat
dolu

Nabruste pas

Napnéte pas

Vycistéte pas

Pilovy pas se nerozbéhne na
dostatecnou rychlost

PFilis dlouhy prodluZovaci
kabel

Jiné napajeci napéti motoru
Nedostateéné sitové napéti

Vymeénite prodluzovaci kabel
Zkontrolujte spravnost
pripojeni

Kontaktujte elektromechanika

Stroj silné vibruje

Stroj na nerovné podlaze
Opotiebovany klinovy Femen
Opotiebovana femenice
Uvolnéné uchyceni motoru

Vyrovnejte stroj do
vodorovné polohy

Vymeénte klinovy femen
Vymeénte femenici
Dotahnéte upevnéni motoru

Pilovy pas se toci obracené

Zameéneény faze
(pfi napajeni 400V / 3 faze)

Kontaktujte
elektromechanika.

Nejedna se o zarucni vadu

MNOHO MOZNYCH ZAVAD SE DA VYLOUCIT ODBORNYM PRIPOJENIM STROJE K

NAPAJECI SiTI.

HOLZMANN MASCHINEN GmbH www.holzmann-maschinen.at
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DIAGRAM A
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DIAGRAM B
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Parts List (Diagram A)

No
A-1

A-2

A-3

A-4

A-5

A-6

A-7

A-8

A-9

A-10
A-11
A-12
A-13
A-14
A-15
A-16
A-17
A-18
A-19
A-20
A-21
A-22
A-23
A-24
A-25
A-26
BB
A-28
A-29
A-30
A-31
A-32
A-33
A-34
A-35
A-36
A-37
A-38
A-39
A-40

HOLZMANN MASCHINEN GmbH www.holzmann-maschinen.at

Description
Allen screw M8x35

Cam shaft

Cam base

Thin hex nut M24
Washer24mm

Tyre, wheel

Sunk head screw M6x12
Block bearing

Bearing 6207

Space, upperwheel
Inner space, upper wheel
Upper wheel

Shaft, upperwheel
Lower wheel

Spring

Spring seat

Indicator base

Washer 30mm

Thin hex nut M30
Mount, upperwheel
Allen screw M6x25

Hex nut M6

Bracket upper wheel
Thread upper wheel

Set screw M6x8

Hand wheel, upper wheel
Flat washer 8mm

Allen screw M8x12
Parallel pin

Washer 8mm

Spring washer 8mm
Hex screw M8x16

Lock cam

Lever, lockcam

Flower screw M10x40
Star lock knob, wheel tilt
Washer 10mm

Pointer mount

Pan head screw m5x16
Washer 5mm

No
A-41
A-42
A-43
A-44
A-45
A-46
A-47
A-48
A-49
A-50
A-51
A-52
A-53
A-54
A-55
A-56
A-57
A-58
A-59
A-60
A-61
A-62
A-63
A-64
A-65
A-66
A-67
A-68
A-69
A-70
A-71
A-72
A-73
A-74
A-75
A-76
A-77
A-78
A-79
A-80

Descriptfion
Hex nut M5

Hand wheel, belt tension
Lever

Pan head screw M4x12
Sliding guard

Upper blade guard
Beltguide, guard
Spacer, lower wheel
Cover, upperguard
Cover, upperguard
Spacer

Sunk head screw M5x10
Rack

Square tube, upper guide
Allen screw M&x45
Worm

Tread tube

Mount, upper guide
Ring worm

Set screw M4x5

Gear, upperguide
Thread, gear

Block, upperguide
Allen screw M6x16
Mount upper guide
Shaft, upper guide
Hex screw M6x16
Washer6mm

Brush

Hex nut M6

Saw blade

Motor belt "A" 1000mm
Shaft, lower wheel
Special bolt

Bracket Lower wheel
Washer 16 mm

Spring washer 16mm
CapnutM16

Hex screw M8x180
Allen screw M38x30
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Parts List (Diagram A cont.)

No

A-81
A-82
A-83
A-84
A-85
A-86
A-87
A-88
A-89
A-90
A-91
A-92
A-93
A-94
A-95
A-96
A-97
A-98
A-99

Description
Block, pulley

Motor pulley
Setscrew M8x10

Flat key

Motor

Hex nut M8

Ring circle 20mm
Washer 20mm
Bearing 6204

Ring circle 42mm
Tension pulley

Shaft tension pulley
Collar, tension rod
Inner space, lower wheel
Thread tension rod
Washer1Z2mm

Insert table

Table

Pan head screw M5x6

Parts List {Diagram B)

No
B-1
B-2
B-3
B-4
B-5
B-6
B-7
B-8
B-9
B-10
B-11
B-12
B-13
B-14
B-15
B-16
B-17
B-18
B-19
B-20

HOLZMANN MASCHINEN GmbH www.holzmann-maschinen.at

Description
Doorlock pin

Washer 6mm

Hex nut Mé&

Pan head screw M4x12
Washer4mm

Key, micro switch

Hex nut M4

Upper door
Copperwasher

Hex nut M10
Washer10mm

Ring, liftup

Bush wire

View windows

Pan head screw M4x50
Rivet

Allen screw M6x25
Door lock

Lock nut MG

Micro switch

No
A-100
A-101
A-102
A-103
A-104
A-105
A-106
A-107
A-108
A-109
A-110
A-111
A-112
A-113
A-114
A-115
A-116
A-117

No

B-21
B-22
B-23
B-24
B-25
B-26
B-27
B-28
B-29
B-30
B-31
B-32
B-33
B-34
B-35
B-36
B-37
B-38
B-39
B-40

Description
Scale, table tilt

Tabletrunion, upper
Allen screw M8x30
Allen screw M10x20

Ratchet lever, table tilt

Block trunion
Pointer tilt

Lock shaft, trunicn
Washer, lock shaft
Kneob, table tilt
Set screw M8x8
Gear, table tilt

Table trunion, lower

Lock nut M10
Trust bearing §201
Spring

Hex nut M12x1
Hex nut M30

Description
Hex screw M8x30

Hex nut M8
Washer 8mm
Suction cover

Taping screw ST3.5x12

Chain, suction

Suction connector

Pan head screw M5x16

Washer 5mm
Hex nut M5

FPan head screw M5x6

Clamp, wire
Push stick

Holder, push stick

Pan head screw Mbx25

Cover, switch box
Seal, box

Switch box
Lowerdocor

Saw frame
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Parts List (Diagram C)

No Description

C-1 Taping screw 5T4.2x10
C-2 Cap, fence

C-3 Plate, fence

C-4 Sunk head screw M4x10
C-5 Fence

C-6 WingnutMé

C-7 Guide plate, screw

C-8 Countersunk screw M5x8

C-9 Carriage bolt M6x70
C-10 Jointer, fence

C-11 Pan head screw m4x6
C-12 Ringcircle

C-13 Len

C-14 Allen screw M6x12
C-15 Left cap, fence guide
C-16 Fence guide

C-17 Lock handle, fence
C-18 HexnutM8

C-19 Lock eccentriccam
C-20 Sqguare nut M5

C-21 Washerbmm

C-22 Pan head screw M5x10

Parts List (Diagram D)

No Description

D-1 Endcap, thread

D-2  Adjustable tread

D-3  Adjustable nut

D-4 Seat, adjustable thread
D-5 Pan head screw M4x8
D-6 Flat washerdmm

D-7 Bush, copper

D-8 Seat, hard alloy block
D-2 Hard alloy block

D-10 Sunkhead screw M4x8
D-11  Allen Screw M8x12
D-12 Adjustable rod

No

C-23
C-24
C-25
C-26
Cc-27
C-28
C-29
C-30
C-31
C-32
C-33
C-34
C-35
C-36
C-37
C-38
C-39
C-40
C-41
C-42
C-44

No

D-13
D-14
D-15
D-16
D-17
D-18
D-19
D-20
D-21
D-22
D-23

Description
Setscrew M6x6
Handle, fine adjust
Spring, gear
Eccentric, fine adjust
Seat, fine adjust
Rod, gear

Gear

Washer 5mm

PVC sticker

Right cap, fence guide
Rod, lock handle
Scale, fence guide
Left cap, fence rail
Fence rail

Rack, fine adjust
Wing screw

Right cap, fence rail
Screw guide plate
"L"fence

Lock plate
Cap,fence

Description
Guide base

Allen screw M6x12
Washer 6mm
Spring washer 8mm
Washer 8mm
Angle bracket

Hex screw M5x12
Flatwasher 5mm
Guard, lower guide
Guard, lower guide
Set screw M8x10
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Parts List (Diagram E)

No Description No Description

E-1 Mitre gauge knob E-11 Mitre gauge rod

E-2 Washer 6mm E-12 Panhead screw M4x18
E-3 Mitre gauge base E-13 HexnutM4

E-4 Pan head screw M5x10 E-14 Scale, gauge

E-5 Indicator gauge E-15 Taping Screw ST4.8x10
E-6 Block indicator E-16 Endcap, Gauge fence
E-7 Stop pin E-17 Gaugefence

E-8 Sunk head screw M5x8 E-18 Endcap, Gauge fence
E-9 Roller, guage E-12 Carriage bolt M6x32
E-10 Guide pin E-20 Washerémm

Parts List (Diagram F)

No Description No Description

F-1 Washer16mm F-9 Washer12mm

F-2 Castor F-10 Bushing brackst
F-3 Roll pin 4x30 F-11  Support, pull rod
F-4 Bracket castor F-12 Hexscrew M10x55
F-5 Allen screw M12x50 F-13 Pullrod

F-6 Bracket castor F-14 Bolt, bracket

F-7 Washer10mm F-15 Shaft, castor

F-8 Hex screw M12x80
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33 PROHLASENI O SHODE/CERTIFICATE OF CONFORMITY/ ]
CERTIFICADO DE CONFORMIDAD / CERTIFICAT DE CONFORMITE

Inverkehrbringer / Distributor

HOLZMANN MASCHINEN® GmbH
A-4170 Haslach, Marktplatz 4
Tel.: +43/7289/71562-0; Fax.: +43/7289/71562-4

www.holzmann-maschinen.at

Popis / name

Pasova pila/ wood band saw / Sierra de cinta / Scie a ruban
Typ / model

HBS 700 / HBS 800
Smérnice EU / EC-directives

= 2006/42/EG
= 2004/95/EG

Uplatnéné normy / applicable Standards

= EN 61029-1/A11/2010
= EN 61029-2-5:2011

Timto prohlasujeme, ze vySe zminény stroj odpovida uvedenym evropskym normam. Toto prohlaseni ztraci
svou platnost, pokud by doslo ke zménam stroje, které nami nebyly pisemné odsouhlaseny.

Hereby we declare that the above mentioned machines meet the essential safety and health requirements of
the above stated EC directives. Any manipulation or change of the machine not being explicitly authorized by
us in advance renders this document null and void.

Por la presente declaramos que la maquina mencionada cumple todos los requisitos de seguridad y sanidad
de la(s) Directiva(s) arriba mencionadas. Cualquier cambio realizado en la maquina sin nuestra permision
resultara en la rescision de este documento.

Nous déclarons que la machine mentionnée sur ce document est aux normes de sécurité de la directive de la
CE. La modification des parametres de la machine sans notre autorisation aura comme résultat la résiliation
de ce contrat.

MARNN, HOLZMAKN MASCHINEN

7 a‘rktplatz uiz;(ﬁyay
A eiter
;.-~'-é:wf€arkt§4?0 Scl usslbg_

holzmann-maschinen.at

Christian Eckerstorfer / Klaus Schérgenhuber
Techn. dokumentace / techn. documentation Jednatel / Director
HOLZMANN-MASCHINEN
4170 Haslach, Marktplatz 4

Haslach, 10.04.2014

misto / datum place/date
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34 ZARUCNI PODMINKY

(Stav k 26.01.2014)

Zarucéni pozadavky kupujiciho vyplyvajici z kupni smlouvy a uplatnéné u prodejce (obchodni zastoupeni firmy Holzmann)
stejné jako prava vyplyvaijici z legislativy prislusné zemé zdstavaji timto prohladsenim nedotéeny.
Pro tento stroj poskytujeme zaruku za nasledujicich podminek:

A. Zaruka zahrnuje bezplatné odstranéni veskerych vad stroje, za predpokladu splnéni podminek dle bodl (B-E),
které omezuji spravnou funkci stroje a jsou zplsobeny vadou materialu nebo vyrobni vadou.

B. Zarucni doba je 12 mésicl, u komeréniho pouziti 6 mésicd od dodani zboZi prvnimu kupujicimu. K reklamaci
predlozte originalni doklad o dodani zbozi a kupni doklad v pfipadé vlastniho odbéru zbozi.

C. Pro nahlaseni reklamace kontaktujte obchodni zastoupeni spolec¢nosti HOLZMANN, u kterého jste vyrobek pofidili
a predlozte nasledujici doklady:
- Kupni doklad/nebo doklad o dodavce zbozi
- Vyplnény Servisni formulaFr s popisem vady
- PFi pozadavku na dodéni ndhradniho dilu kopii vykresu nahradnich dild s vyznaéenim potFebného dilu.

D. Pribéh feseni reklamace a misto plnéni uréuje spole¢nost HOLZMANN GmbH.

E. Snadno odstranitelné vady budou odstranény obchodnim zastoupenim, u rozsahlejsich vad si vyhrazujeme pravo
na odborné posouzeni na adrese sidla firmy 4707 Haslach, Osterreich. Pokud neni v servisni smlouvé explicitné
uvedeno jinak, plati, Ze mistem pro vyfizeni reklamace je sidlo spolecnosti
HOLZMANN-MASCHINEN na adrese 4707 Haslach, Osterreich. Tato zaruka vyrobce nekryje ptipadné naklady na
prepravu zbozi do sidla firmy.

F. Vyluky ze zaruky:

a. Na dily, které vykazuji znamky opotfebeni a pfi vadach stroje, které jsou nasledkem bézného
opotrebeni.

b. Pfi nevhodné nebo nedbalé montazi stroje, chybného uvedeni do provozu pfip. nevhodného pripojeni
k elektrické siti.

c. Pfi nedodrzeni pokynl pro obsluhu stroje, nevhodném pouziti, nestandardnich podminkach prostiedi,
nevhodnych podminkach pro provoz, nedostate¢né Udrzbé a péci o stroj atd.

d. PFi pouziti a/nebo zamontovani neoriginalnich dild a prislusenstvi nebo pfi dodateénych Upravach, které
nejsou schvaleny spole¢nosti HOLZMANN.

G. U zanedbatelnych odchylek vyrobku od jeho popisu, pficemz tyto nemaji vliv na hodnotu nebo pouziti stroje pro
dané ucely.

H. PFi pfekroleni z4téZ%e stroje. Zejména pfFi vadach zplsobenych pretizenim stroje z dlvodu jeho vytiZeni pro
komercni Ucely, pro které tento stroj nebyl zkonstruovan.

I. V radmci této zaruky jsou dalSi naroky kupujiciho nad ramec plnéni uvedeného v tomto dokumentu vylouceny.

Tyto zarudni podminky pfijima kupujici ze svobodné vile. Tato zaruka vylucuje pripadné prodlouzeni zarué¢ni doby, a to i
na nahradni dily.

SERVIS

Po uplynuti zaru¢ni doby mohou byt opravy realizovany i u neautorizovanych servisnich firem. K dispozici je Vam
samoziejmé i naddle servis spole¢nosti HOLZMANN-Maschinen GmbH. V takovém pripadé uplatnéte VasSe nezavazné
poptavky/reklamace s Udaji dle bodu C) na nds zakaznicky servis nebo ndm poslete vyplnény pfilozeny servisni formular.
Mail: service@holzmann-maschinen.at

FAX: +43 7289 71562 0
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Nase vyrobky sledujeme i po dodani k
zakaznik(m.

Pro jejich dalsi zlepSeni radi vyuzijeme
vase zkusSenosti z provozu tohoto stroje.

» Problémy, které pfi provozu vznikly
» Vadna funkce, ktera nastala pfi urcitych
podminkach

» Zku$enosti, které mohou byt duleZité pro
ostatni uzivatele

» Prosime vas o zaznamenani vyse
uvedenych skutec¢nosti a jejich zaslani na
nasi adresu postou, faxem ¢ emailem:

Moje postiehy / My experiences:

PRODUCT EXPERIENCE FORM

We observe the quality of our delivered products
in the frame of a Quality Management policy.

Your opinion is essential for further product
development and product choice. Please let us
know about your:

- Impressions and suggestions for
improvement.

- experiences that may be useful for other
users and for product design

- Experiences with malfunctions that occur in
specific operation modes

We would like to ask you to note down your
experiences and observations and send them to
us via FAX, E-Mail or by post:

Jméno / name:
Produkt / product:

Datum zakoupeni / purchase date:

Prodejce / purchased from:
E-Mail/ e-mail:

Dékujeme za Vasi pomoc! / Thank you for your kind cooperation!

KONTAKTNI ADRESA / CONTACT:
HOLZMANN MASCHINEN GmbH
4170 Haslach, Marktplatz 4 AUSTRIA
Tel : +43 7289 71562 0

Fax: +43 7289 71562 4
info@holzmann-maschinen.at

HOLZMANN MASCHINEN GmbH www.holzmann-maschinen.at

PASOVA PILA / MWOOD BAND SAW / SIERRA DE CINTA / SCIE A RUBAN  HBS 700 - HBS 800



SERVISNI FORMULAR / SERVICEFOR

Zaskrnéte prosim poZadované policko/ Bitte kreuzen Sie eine der untenstehenden an:

Poptavka na servis /
Poptavka na nahradni dil /
C] Zarucni oprava /

Serviceanfrage
Ersatzteilanfrage
Garantieantrag

1. Udaje zakaznika (* povinné) / Daten Antragsteller (* sind Pflichtfelder)

*IJméno, piijmeni / Vorname, Nachname

*Ulice, ¢islo domu / StraBe, Hausnummer

*pPSC, mésto / PLZ, Ort

*Stat / Staat

*(mobilni)telefon/ Telefon bzw. Mobiltel.
véetné kodu zemé

* E-Mail

Fax

2. Informace o stroji / Gerdteinformationen

Sériové Cislo/Seriennummer:

*Typ stroje/Maschinentype:

2.1 PotrFebné nahradni dily/ bendtigte Ersatzteile

Cislo dilu / Ersatzteilnummer | Popis dilu / Beschreibung

Pocet/Anzahl

2.2 Popis zavady / Problembeschreibung

Popiite prosim zavadu, zvlasté pak s dirazem na:

Co zavadu zapfiinilo.? Jaka byla vage éinnost pied vyskytem zavady?

Pii zivadé na elektrické ¢asti stroje: Nechal jste si zkontrolovat vade sitové napéti a
pitpojeni stroje kvalifikovanym elektromechanikem?

Bitte filhren Sie in der Fehlerbeschreibung unter anderem an:

Was hat den Defekt verursacht bzw. was war die letzte durchgefithrte Tatigkeit, bevor Ih-
nen das Problem/der Defekt aufgefallen 1st?

Bei Elektrodefekten: Wurde die Stromzuleitung sowie die Maschine bereits von einem
Elektrofachmann gepriift?

3. Doplrikové informace

NEUPLNE VYPLNENE FORMULARE NEMOHOU BYT ZPRACOVANY!

PRO ZARUCNI OPRAVY VZDY PRILOZTE KOPII PRODEINIHO DOKLADU. JINAK
ZARUKA NEBUDE UZNANA!

PRO NAHRADNI DILY PRILOZTE KOPI VYKRESU NAHRADNICH DILU s
VYZNACENYM DILEM NEBO JEHO FOTOGRAFIL

URYCHLI TO VYRIZENI VASI ZADOSTI A ZAMEZI ODESLANI CHYBNYCH DIiLU.

DEKUJEME ZA VASI SPOLUPRACT!

Bitte Beachten

UNVOLLSTANDIG AUSGEFULLTE FORMULARE KONNEN NICHT BEARBEITET
WERDEN!

GARANTIEANTRAGE KONNEN AUSSCHLIESSLICH UNTER BEILAGE DES
KAUFBELEGES/ABLIEFERBELEGES AKZEPTIERT WERDEN.

BEI ERSATZTEILBESTELLUNGEN LEGEN SIE DIESEM FORMULAR EINE KOFPIE
DER BETREFFENDEN ERSATZTEILZEICHNUNG BEI! MARKIEREN SIE DARAUF
DIE BENOTIGTEN ERSATZTEILE. DIES ERLEICHTERT UNS DIE IDENTIFIZIE-
RUNG UND ERMOGLICHT SO EINE RASCHERE BEARBEITUNG.

VIELEN DANK!




